
Stránka 1 z 2 
 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo č. SOD/00520/2021/OTS (číslo smlouvy objednatele) ze dne  

27. 8. 2021- dále jen Smlouva, 

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění 

(Občanský zákoník) 

mezi těmito účastníky: 

 

OBJEDNATEL: Město Říčany 

sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany 

zastoupený: Mgr. Hanou Špačkovou, místostarostkou města  

bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany 

číslo účtu: 724201/0100  

IČO: 00240702 

DIČ: CZ00240702 

Identifikátor datové schránky: skjbfwd 

osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických 
Michal Svoboda 

Technický dozor investora (TDI): 3L studio s.r.o 

tel.: 222 327 004 

Email: info@3Lstudio.cz 

dále „Objednatel“   

  

  

ZHOTOVITEL: REALM-Group s.r.o. 

sídlem: K Hájovně 753/9, 142 00 Praha 4 

zastoupený: Adamem Krbcem, jednatelem společnosti 

číslo účtu: 628065002/5500 

IČO: 45270945 

DIČ:  

Identifikátor datové schránky dtw5x5d 

osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických 
Adam Krbec, jednatel 

tel.: 777205360 

email krbec@realm-group.cz 

dále „Zhotovitel“  

   

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)     

I. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je oprava administrativní chyby, která spočívá v rozdílných 

údajích ve smlouvě a v rozpočtu na akci „Výsadba krajinné zeleně – IV. Etapa“. Dále jsou 

předmětem dodatku  vícepráce na péči o luční trávníky.  

 

 

II. 

Oprava administrativní chyby 

1. Smluvní strany konstatují, že v odst.  1.4. smlouvy bylo chybně uvedeno, že předmětem 

díla je rozvojová péče o výsadbu, luční trávníky, cesty a oplocenku po dobu tří let, přičemž 

v rozpočtu byla rozvojová péče o výsadbu naceněna v rozsahu čtyř let a rozvojová péče o 

luční trávníky v rozsahu 3 let.   

2. Ve smyslu předchozího odstavce smluvní strany deklarují, že rozvojová péče o výsadbu 

končí 25. 1. 2026 a rozvojová péče o luční trávníky 25. 1. 2025.  

III. 

Změna předmětu plnění  

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění

ludmila.souckova
Zvýraznění



Stránka 2 z 2 
 

3. Za účelem zabránění kolizím v péči o květnaté louky a výsadbu v roce 2025 se smluvní 

strany dohodly, že se doba provádění rozvojové péče o luční trávníky prodlužuje rovněž do 

25.1.2026. 

4.  Cena za vícepráce dle předchozího odstavce činí 211 100 Kč bez DPH.  

5. Z hlediska dotačního projektu jsou způsobilými náklady projektu ty, které vznikly do 31. 

12. 2023; rozvojová péče o výsadbu, cestu, luční porosty a oplocenku po tomto datu (dle 

přílohy č. 2 dodatku) není součástí dotační části projektu a není dotačně způsobilá.  

6. V souvislosti s výše uvedenými změnami dochází ke změně odst. 4.1. smlouvy takto: 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou s trváním do posledního dne provádění rozvojové a 

následné péče dle této smlouvy.  

7. Smluvní strany se dohodly, že pro účely závěrečného vyhodnocení akce (ZVA) z hlediska 

dotačního projektu bude vyhotoven předávací protokol, kterým si smluvní strany potvrdí 

stav díla k 31. 12. 2023.  

 

IV. 

Cena díla 

 

Dochází k úpravě čl. 2.2. smlouvy, který nově zní:  

2.2 Cena díla je stanovena jako cena smluvní, pevná a neměnná po celou dobu zhotovení 

díla v rozsahu prací, uvedených v závazné nabídce zhotovitele takto: 

 

Cena v Kč bez DPH za 1. část díla (část položkového rozpočtu 1. – maximálně 70 % celkové 

ceny díla):  2 594 951,00  Kč  

 

Cena v Kč bez DPH za 2. část díla (část položkového rozpočtu 2.  - minimálně 30 % celkové 

ceny díla):    1 543 928,00 Kč 

 

Celková cena (1. + 2. část díla) v Kč bez DPH: 4 138 879,00 Kč  

Celková cena (1. + 2. část díla) v Kč včetně DPH: 5 008 043,59 Kč 

 

V. 

Ostatní ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy se tímto dodatkem nemění.  

2. Tento dodatek se uzavírá elektronicky. Smluvní strany berou na vědomí, že tento 

dodatek bude zveřejněn zákonným způsobem. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

Dodatek si důkladně přečetly, souhlasí bez výhrad s jeho obsahem a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

4. Rada města Říčany schválila tento dodatek na svém jednání dne 11. 8. 2022 usnesením 

číslo 22-38-001. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí město Říčany. 

 

Příloha: 

1) Změnový list 

2) Aktualizovaný rozpočet  

 

V Říčanech     V Praze  

 

 

  

    

 

Mgr. Hana Špačková                Adam Krbec 

místostarostka města       jednatel REALM-Group s.r.o.   







CELKOVÝ REALIZAČNÍ ROZPOČET

Realizační náklady cena bez DPH cena s DPH

Květnatá louka 759 960,00 Kč                                  919 551,60 Kč                                  

Oplocenka 918 750,00 Kč                                  1 111 687,50 Kč                               

Výsadba 384 653,00 Kč                                  465 430,13 Kč                                  

Ostatní materiál 95 548,00 Kč                                    115 613,08 Kč                                  

Rostlinný materiál 412 040,00 Kč                                  498 568,40 Kč                                  

Vytyčení sítí, pozemků a zařízení staveniště (3% z přímých realizačních nákladů) 24 000,00 Kč                                    29 040,00 Kč                                    

Celkové realizační náklady (maximálně 70% z celkových nákladů) 2 594 951,00 Kč                               3 139 890,71 Kč                               

Náklady na rozvojovou péči cena bez DPH cena s DPH

Rozvojová péče 349 764,00 Kč                                  423 214,44 Kč                                  

Neuznatelné náklady (rozvojová péče o květnaté louky) 844 400,00 Kč                                  1 021 724,00 Kč                               

Neuznatelné náklady (rozvojová péče na rok 2024) 174 882,00 Kč                                  211 607,22 Kč                                  

Nuzenatelné náklady (rozvojová péče na rok 2025) 174 882,00 Kč                                  211 607,22 Kč                                  

Celkové náklady na rozvojovou péči (minimálně 30% z celkových nákladů) 1 543 928,00 Kč                               1 868 152,88 Kč                               

Celkové náklady na realizaci a rozvojovou péči 4 138 879,00 Kč                              5 008 043,59 Kč                              

CELKEM cena bez DPH cena s DPH

4 138 879,00 Kč                              5 008 043,59 Kč                              

administrativní chybou dochází k přesunu dalšího roku rozvojové péče, způsobilé pro dotaci jsou pouze dva roky 

následné péče a nikoliv 3 (rok 2022,2023). Od "rozvojová péče" je odečten jen rok rozvojové péče, který je nově 

označen jako "neuznatelné náklady (rozvojová péče na rok 2025). Jedná se o modře podbarvené položky, u kterých 

dochází k přesunu.  Z důvodu zajištění kontinuity podmínek při prodloužení péče i na rok 2025 za dřeviny dochází k 

navýšení dalšího roku péče také o luční trávníky a o nárůst rozpočtu o 211 100 bez DPH. 



SPECIFIKACE PRACÍ - ZALOŽENÍ KVĚTNATÉ LOUKY

položka jednotka
množství

jednotková cena 

bez DPH
celkem bez DPH

Odplevelení půdy před založením kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 42 220 2,00 Kč                     84 440,00 Kč                

Obdělání půdy oráním m2 42 220 1,00 Kč                     42 220,00 Kč                

Obdělání půdy rotačními bránami m2 42 220 1,00 Kč                     42 220,00 Kč                

Odstranění kamene z plochy m2 42 220 1,00 Kč                     42 220,00 Kč                

Obdělání půdy hrabáním m2 42 220 1,00 Kč                     42 220,00 Kč                

Plošná úprava terénu v zemině tř.1 až 4 s urovnáním povrchu m2 42 220 4,00 Kč                     168 880,00 Kč              

Založení květnaté louky bez modelace terénu (vč. nákladů na osivo, zavláčení a 

zaválcování křížem m2 42 220 7,00 Kč             295 540,00 Kč      

1. seč se sběrem, odvoz alikvidace posečené hmoty m2 42 220 1,00 Kč             42 220,00 Kč        

CELKEM (bez DPH) 759 960,00 Kč              



SPECIFIKACE OPLOCENKY

název
množstevní 

jednotka
množství

 jednotková cena bez 

DPH 
cena bez DPH

Ochrana proti zvěři - lesnická oplocenka o velikosti min. 160 cm, velikost ok max. 5 cm, dřevěné kůly po 3 

m, včetně materiálu
m 4 375 210,00 Kč                                                       918 750,00 Kč 

CELKEM (bez DPH)                                 918 750,00 Kč 



SPECIFIKACE PRACÍ

položka jednotka množství
 jednotková cena 

bez DPH 
cena bez DPH

Neovocné stromy, plané ovocné stromy
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy  s případným naložením 

přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením; v rovině 

nebo na svahu do 1:5 objemu přes 0,4 do 1,00 m3

ks (odečítáme 

17 dubů)
402 100,00 Kč                40 200,00 Kč                

Výsadba stromu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo ve svahu do 1:5 ks 402 100,00 Kč                40 200,00 Kč                
Ukotvení dřeviny jedním kůlem s ochranou proti poškození kmene v místě vzepření při průměru kůlů do 

100 mm při délce kůlů 2 m ks 402 50,00 Kč                  20 100,00 Kč                

Celkem (bez DPH) 100 500,00 Kč              

Ovocné vysokokmeny  (prostokořenné s rozvětvenou korunkou)
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy  s případným naložením 

přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením; v rovině 

nebo na svahu do 1:5 objemu přes 0,4 do 1,00 m3

ks (přidáváme 

17 jabloní)
87 100,00 Kč                8 700,00 Kč                  

Výsadba stromu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo ve svahu do 1:5 ks 87 100,00 Kč                8 700,00 Kč                  
Ukotvení dřeviny jedním kůlem s ochranou proti poškození kmene v místě vzepření při průměru kůlů do 

100 mm při délce kůlů 2 m ks 87 50,00 Kč                  4 350,00 Kč                  

Celkem (bez DPH) 21 750,00 Kč                

Keře

Odplevelení půdy před založením kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 9 276 3,00 Kč                     27 828,00 Kč                
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy s případným naložením 

přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením; v rovině 

nebo na svahu do 1:5 objemu přes 0,01do 0,02 m3
ks 9 383 15,00 Kč                  140 745,00 Kč              

Výsadba dřeviny do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo ve svahu do 1:5 ks 9 383 10,00 Kč                  93 830,00 Kč                

Celkem (bez DPH) 262 403,00 Kč              

CELKEM (bez DPH) 384 653,00 Kč              

SPECIFIKACE MATERIÁLU

položka jednotka množství
jednotková cena 

bez DPH
celkem bez DPH

Kůly průměr 5cm délky 2 m ks 489 80,00 Kč                  39 120,00 Kč                

Kokosový úvazek ks 489 15,00 Kč                  7 335,00 Kč                  

Ochrana stromků proti okusu - tubus 100 cm, bílý, perforovaný ks 489 37,00 Kč                  18 093,00 Kč                

Hydrogel kg 155 200,00 Kč                31 000,00 Kč                

CELKEM (bez DPH) 95 548,00 Kč                

původní počet jamek pro neovocné ks 419 100,00 Kč                41 900,00 Kč                

nový počet jamek pro neovocné ks 402 100,00 Kč                40 200,00 Kč                

původní počet jamek pro ovocné vysokmeny ks 70 100,00 Kč                7 000,00 Kč                  

nový počet jamek pro ovocné vysokomeny ks 87 100,00 Kč                8 700,00 Kč                  

původní počet jamek celkem ks 489 100,00 Kč                48 900,00 Kč                

nový počet jamek celkem ks 489 100,00 Kč                48 900,00 Kč                



SEZNAM ROSTLINNÉHO MATERIÁLU S KALKULACÍ NÁKLADŮ 

název velikost ks Kč/ks bez DPH cena bez DPH

Dub letní (Quercus robur ) 150+ (půvdní počet 130, ZL 1) 113 270,00 Kč          30 510,00 Kč           

Dub zimní (Quercus petraea ) 150+ 20 270,00 Kč          5 400,00 Kč             

Habr obecný (Carpinus betulus ) 150+ 58 270,00 Kč          15 660,00 Kč           

Lípa srdčitá (Tilia cordata ) 150+ 20 270,00 Kč          5 400,00 Kč             

Buk lesní (Fagus sylvatica) 150+ 9 270,00 Kč          2 430,00 Kč             

Javor klen (Acer pseudoplatanus ) 150+ 10 270,00 Kč          2 700,00 Kč             

Javor babyka (Acer campestre ) 150+ 6 270,00 Kč          1 620,00 Kč             

Jilm vaz (Ulmus laevis ) 150+ 7 270,00 Kč          1 890,00 Kč             

Bříza převislá (Betula pendula ) 150+ 25 270,00 Kč          6 750,00 Kč             

Topol osika (Populus tremula ) 150+ 24 270,00 Kč          6 480,00 Kč             

Jeřáb ptačí (Sorbus aucuparia ) 150+ 36 270,00 Kč          9 720,00 Kč             

CELKEM (bez DPH) 328 88 560,00 Kč           

Ovocné vysokokmeny  (prostokořenné s rozvětvenou korunkou)

název velikost ks Kč/ks bez DPH cena bez DPH

slivoň výška kmene 1,70 m a více 20 270,00 Kč          5 400,00 Kč             

třešeň výška kmene 1,70 m a více 32 270,00 Kč          8 640,00 Kč             

ořešák výška kmene 1,70 m a více 18 270,00 Kč          4 860,00 Kč             

odrůdy: Mars - 18 ks

jabloň (nový druh - ZL 1) výška kmene 1,70 m a více 17 270,00 Kč          4 590,00 Kč             

odrůdy: Panenské, Kardinál žíhaný, čistecké lahůdkové, Ochranovské, Česká 

pochoutka, Červený hranáč, Smiřické vzácné, Ovčí hubička, Natusiovo holubí

CELKEM (bez DPH) 87 23 490,00 Kč           

Plané ovocné stromy (prostokořenné špičáky)

název velikost ks Kč/ks bez DPH cena bez DPH

jabloň lesní (Malus sylvestris ) 150+ 23 250,00 Kč          5 750,00 Kč             

hrušeň polnička (Pyrus pyraster ) 150+ 30 250,00 Kč          7 500,00 Kč             

třešeň ptačí (Prunus avium ) 150+ 21 250,00 Kč          5 250,00 Kč             

CELKEM (bez DPH) 74 18 500,00 Kč           

Neovocné stromy, plané ovocné stromy

odrůdy: Černošická - 10 ks, Dolanka - 10 ks 

odrůdy: Karešova - 19 ks, Srdcovka přeúrodná - 13 ks



název velikost ks Kč/ks bez DPH cena  bez DPH

Líska obecná (Corylus avellana ) 30-40 cm 1 200 30,00 Kč            36 000,00 Kč           

Růže šípková (Rosa canina ) 30-40 cm 1006 30,00 Kč            30 180,00 Kč           

Hloh obecný (Crataegus laevigata ) 30-40 cm 1 775 30,00 Kč            53 250,00 Kč           

Hloh jednosemenný (Crataegus monogyna ) 30-40 cm 507 30,00 Kč            15 210,00 Kč           

Svída krvavá (Cornus sanguinea ) 30-40 cm 965 30,00 Kč            28 950,00 Kč           

Trnka obecná (Prunus spinosa ) 30-40 cm 1 110 30,00 Kč            33 300,00 Kč           

Ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare ) 30-40 cm 555 30,00 Kč            16 650,00 Kč           

Bez černý (Sambucus nigra ) 30-40 cm 1 215 30,00 Kč            36 450,00 Kč           

Brslen evropský (Euonymus europaeus ) 30-40 cm 1 050 30,00 Kč            31 500,00 Kč           

CELKEM (bez DPH) 9 383 281 490,00 Kč        

CELKEM (bez DPH) 412 040,00 Kč        

nové jabloně (vícepráce) 17 270,00 Kč          4 590,00 Kč             
odpočet dubů (méněpráce) 17 270,00 Kč          4 590,00 Kč             
cenový nárůst -  Kč                       
hodnota změny § 222, odst. 4 9 180,00 Kč             
%hodnota změny: 0,22

% cenového nárůstu 0,0000000000

Keř listnatý -  prostokořenný, vel. 30-40 cm, nejméně jedenkrát přesazené a pěstované v širokém sponu



SPECIFIKACE ROZVOJOVÉ PÉČE NA TŘI ROKY

položka jednotka množství/rok

jednotková 

cena bez DPH 

/ks

celkem cena bez DPH za 1 

rok
roky

celkem cena bez DPH 

za 3 roky

Rozvojová péče o jednotlivé stromy se zálivkou* ks 489 130,00 Kč        63 570,00 Kč                         2 127 140,00 Kč                  

Následná péče o skupiny keřů v zápoji* m2 9 276 12,00 Kč          111 312,00 Kč                       2 222 624,00 Kč                  

CELKEM (bez DPH) 174 882,00 Kč                       349 764,00 Kč                  

* zálivka včetně dopravy vody dle potřeby, výchovný řez, kontrola, doplnění nebo odstranění kotvících a ochranných prvků (vč. oplocenek),  kypření a odplevelování výsadbové mísy, vyžínání porostu v okolí výsadby, ochrana proti 

chorobám a škůdcům



SPECIFIKACE PRACÍ - NÁSLEDNÁ PÉČE O KVĚTNATÉ LOUKY - NEUZNATELNÝ NÁKLAD

položka jednotka množství četnost
jednotková cena 

bez DPH

celkem cena bez DPH 

za 1 rok
roky

celkem cena bez DPH za 

3 roky

Sečení travního porostu ha 4,222 2x ročně 25 000,00 Kč           211 100,000 Kč            4 844 400,00 Kč                  

CELKEM (bez DPH) 844 400,00 Kč                  

SPECIFIKACE ROZVOJOVÉ PÉČE za čtvrtý (rok 2025)

položka jednotka množství/rok
jednotková cena bez DPH 

/ks

celkem cena bez DPH 

za 1 rok
roky

celkem cena bez DPH 

za 1 rok 

Rozvojová péče o jednotlivé stromy se zálivkou* ks 489 130,00 Kč                              63 570,00 Kč                 1 63 570,00 Kč                    

Následná péče o skupiny keřů v zápoji* m2 9 276 12,00 Kč                                111 312,00 Kč              1 111 312,00 Kč                  

CELKEM (bez DPH) 174 882,00 Kč              174 882,00 Kč                  

SPECIFIKACE ROZVOJOVÉ PÉČE NA ROK 2024 - NEUZNATELNÝ NÁKLAD

položka jednotka množství/rok
jednotková cena bez 

DPH /ks

celkem cena bez 

DPH 

Rozvojová péče o jednotlivé stromy se zálivkou* ks 489 130,00 Kč                       63 570,00 Kč           

Následná péče o skupiny keřů v zápoji* m2 9 276 12,00 Kč                         111 312,00 Kč        

CELKEM (bez DPH) 174 882,00 Kč        

Položka obsahuje: všechny nezbytné materiály a práce, shrabání, zpracování na místě, přesun na odvozní místo, naložení, složení, odvoz a likvidace posečené hmoty.

* zálivka včetně dopravy vody dle potřeby, výchovný řez, kontrola, doplnění nebo odstranění kotvících a ochranných prvků (vč. oplocenek),  kypření a odplevelování výsadbové mísy, vyžínání porostu v 

okolí výsadby, ochrana proti chorobám a škůdcům

* zálivka včetně dopravy vody dle potřeby, výchovný řez, kontrola, doplnění nebo odstranění kotvících a ochranných prvků (vč. oplocenek),  kypření a odplevelování výsadbové mísy, vyžínání porostu v okolí výsadby, ochrana proti 

chorobám a škůdcům


		2022-08-16T10:36:13+0200
	Mgr. Hana Špačková


		2022-08-19T10:53:27+0200
	Adam Krbec, MBA




